
Září 2006                                                                                                                                                                                          Zdarma

ZE  ZASEDÁNÍ  RADY  OBCE

�������� �	
������ vydává OÚ Ledenice

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz tel. è.: 387 995 357 fax: 387 995 248

Obrázek a text z knihy VESELÝ ROK Josefa
Lady a Jiřího Žáčka

Ze zasedání Rady obce ze dne 2.8.2006
Rada obce projednala:
� žádost obchodní agentury BONUS, spol.

s r.o. Č. Budějovice o prodej obecních po-
zemků v průmyslové zóně v k.ú. Ledenice
o výměře 19.084 m2 za účelem výstavby zá-
vodu na recyklaci pneumatik a postupuje
žádost k projednání v komisi životního
prostředí a lesního hospodářství a komisi
výstavby a územního plánování

Rada obce pověřuje:
� starostu a předsedy komise ŽP a LH a ko-

mise výstavby a ÚP uskutečnit služební
cestu na Slovensko do závodu na zpracová-
ní a recyklaci pneumatik V.O.D.S. v obci
Kechnec za účelem posouzení vlivu výroby
na životní prostředí

Rada obce schválila:
� uzavření nájemní smlouvy o nájmu veřej-

ného prostranství mezi obcí Ledenice a fir-
mou KREDIT DM s.r.o., Žižkova tř. 226/3,
České Budějovice na dočasný pronájem části
obecního pozemku v k.ú. Ledenice parc.č.
4651/1 o výměře 30 m2 na provozování před-
zahrádky před restaurací DRINKS č.p. 4

Rada obce stanovila:
� podmínky pro úhradu neinvestičních ná-

kladů za docházku dětí do Mateřských škol
mimo obec Ledenice:
1. písemná žádost rodičů před umístěním
dítěte do jiné Mateřské školy adresovaná
Radě obce k projednání
2. matka dítěte předloží k žádosti potvrzení
o nástupu do zaměstnání nebo dítě bude
navštěvovat v Mateřské škole předškolní
oddělení

Rada obce pověřuje:
� starostu projednat s Policií ČR OOP Lišov

problematiku parkování osobních auto-
mobilů bez SPZ a řízení os. automobilů oso-
bami bez řidičského oprávnění v obci Lede-
nice

Rada obce schválila:
� úhradu za materiál na vybudování části

chodníku na obecním pozemku v ulici Na
Zahradách před RD č.p. 487 s tím, že zhoto-
vení provede vlastním nákladem žadatel

Rada obce projednala:
� připomínky k otevření bezejmenné vodote-

če ČHP 1-07- 02-039 v jižní části obce dle
projektové dokumentace VH-TRES České
Budějovice a rozhodla takto:

1. pravidelnou údržbu nově vybudovaného
koryta (sekání, čištění) bude zajišťovat
vlastník toku Vodohospodářská zeměděl-
ská správa Jindřichův Hradec
2. požadavku na oplocení vnitřního profilu
koryta nebude vyhověno s ohledem na zá-
kon o vodách č. 254/2001 Sb. podle něhož
by se jednalo o stavbu zhoršující odtokové
poměry
3. obec Ledenice z obecních prostředků za-
jistí výrobu a usazení dřevěného mostku
včetně zábradlí přes vodoteč, což je podmí-
něno souhlasem vlastníka vodoteče VHZS
J.Hradec

Rada obce souhlasí
� se zatrubněním části stoky v ulici 5.května

před RD č.p. 303 za podmínky stanovené
komisí výstavby

� s podáním žádosti o převod části pozemku
v k.ú. Ledenice parc. č. 2936/3
(místní komunikace) do vlastnictví obce
Ledenice od Úřadu pro zastupování státu
ve věcech majetkových.

Ze zasedání Rady obce ze dne 16.8.2006
Rada obce schválila:
� jednostranné zvýšení nájemného v obec-

ních bytech s regulovaným nájemným od
1.1.2007 na základě příslušných ustanove-
ní zákona č. 107/2006 sb. a schvaluje pí-
semné oznámení o jednostranném zvýšení
nájemného dle přílohy zápisu.

� finanční příspěvek ve výši 5.000,- Kč na
kulturní akci „Sraz rodáků ve Zborově“,
který se uskuteční dne 2.9.2006. Finanční
částka bude proplacena předsedkyni osad-
ního výboru pí. Heleně Juříkové na základě
předložených pokladních dokladů.

Rada obce vzala na vědomí:
� zprávu starosty obce o služební cestě na

Slovensko do závodu na zpracování a re-
cyklaci pneumatik v obci Kechnec

� zápis z jednání komise výstavby a územní-
ho plánování ze dne 14.8.2006 týkající se
podnikatelského záměru obchodní firmy
BONUS spol. s r.o. Č.Budějovice v k.ú. Le-
denice a pověřuje starostu obce zajistit dal-
ší potřebné informace a podklady v souladu
s návrhy komise

Rada obce projednala:
� žádost manželů Zaimlových o opravu ne-

rovného povrchu vozovky v Budějovické
ulici před rodinným domem č.p. 136 v mís-

POKUTA  PRO
ČESKOU TELEVIZI
Dne  3. 8. 2006 vydala ČTK

zprávu tohoto znění:
Česká televize podle Rady pro rozhla-
sové a televizní vysílání porušila zákon
23. února, když odvysílala na ČT1 od
17:00 hod. pořad Případ pro reportér-
ku - Přepadení v Ledenicích.

Česká televize obdržela pokutu
100 000 korun za to, že podle názoru
rady ČT nedodržela povinnost posky-
tovat objektivní a vyvážené informace.
zdroj: www.novinky.cz

POZVÁNKA  NA
XX.  VEŘEJNÉ  ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVA  OBCE

LEDENICE
Kdy: středa 27. říjen 2006
Začátek: 19,00 hodin
Kde: zasedací místnost Obecního
úřadu v Ledenicíchpokračování na str. 3



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2006

Informace  ze  školy  pro  školní  rok   2006 – 2007
Organizace školního roku  2006 – 2007

• Zahájení školního roku:  pondělí 4.září 2006
• Podzimní prázdniny: čtvrtek 26. října a pátek

27. října 2006
• Vánoční prázdniny:

od 23. prosince 2006 do 2.ledna 2007
posledním vyučovacím dnem roku 2006 je pátek
22. prosince
vyučování začne opět ve středu 3. ledna 2007

• Konec prvního pololetí: středa 31. ledna 2007
• Pololetní prázdniny: pátek 2. února 2007

• Jarní prázdniny:  5. února – 11. února 2007

• Velikonoční prázdniny:  čtvrtek 5. a pátek 6. dubna 2007

• Konec druhého pololetí:  pátek 29. června 2007

• Hlavní prázdniny:  od pondělí 2. července do pátku 31. srpna 2007

• Školní rok 2007-2008 začne v pondělí 3. září 2007

Kontakty a obsazení školy
• Ředitelství: budova ZŠ na náměstí, tel. 387 995 365

• E-mail kancelář: skola@zs.ledenice.cz

• E-mail ředitel školy: j.cukr@zs.ledenice.cz

• E-mail zástupce ředitele školy: j.kubickova@zs.ledenice.cz

• Pavilon 1. – 4. ročník: tel. 387 995 451

• ZUŠ: vedoucí Mgr. Petr Špatný, tel. 387 995 625

• MŠ: vedoucí Hana Fyrbachová, tel. 387 995 201,
e-mail: skolka@zs.ledenice.cz

• Školní družina: Marie Špulková, tel. 387 995 261,
e-mail: druzina@zs.ledenice.cz

• Školní jídelna: vedoucí Jitka Čechová, tel. 387 995 328,
e-mail: jidelna@zs.ledenice.cz

• Výchovný poradce: Mgr. Naděžda Hůdková,
e-mail: n.hudkova@zs.ledenice.cz

Základní škola
Třídní učitelé:

Třída Učitel Počet žáků E-mailová adresa učitele

1. Mgr. Alena Kopáčková 28 a.kopackova@zs.ledenice.cz

2. Mgr. Dana Iličová 18 d.ilicova@zs.ledenice.cz

3. Mgr. Miloslav Klein 12 m.klein@zs.ledenice.cz

4. Mgr. Zdeňka Helebrantová 27 z.helebrantova@zs.ledenice.cz

5. Mgr. Marta Palkosková 21 m.palkoskova@zs.ledenice.cz

6. Mgr. Vladislav Šesták 21 l.sestak@zs.ledenice.cz

7. Mgr. Pavel Vaněk 28 p.vanek@zs.ledenice.cz

8. Mgr. Jana Dastichová 19 j.dastichova@zs.ledenice.cz

9. Mgr. Josef Pařízek 20 r.konirova@zs.ledenice.cz

Učební plány
Vzdělávací program „Základní škola“. V 5. – 8. ročníku vyučujeme

cizí jazyky podle výběru žáků (angličtina, němčina). Na I. stupni školy
se začíná s výukou cizího jazyka od 3. ročníku (angličtina). Zvýšenou
hodinovou dotaci pro 6.ročník jsme použili pro výuku fyziky. Další ho-
dinovou dotaci pro 7. – 9. ročník jsme využili pro výuku cizího jazyka
v 9. třídě. Témata ochrany člověka za mimořádných situací jsou zařa-
zena do tématických plánů některých předmětů na II. stupni školy.

Základní umělecká škola
Výuka celé ZUŠ bude probíhat v budově pod farou, v prostorách po

výdejně léků.
Učební plány

Schválené MŠMT pro ZUŠ

• Hudební vyučovací obor:
klavír, akordeon, zobcová flétna, klarinet, ky-
tara, zpěv, sborový zpěv, přípravná hudební
výchova

Školné za jedno pololetí:
individuální výuka - pravděpodobně  800 Kč
přípravná hudební výchova- pravděpodobně
400 Kč
Přesná výše této úplaty bude stanovena podle
počtu přihlášených žáků.

• Mateřská škola
Výše úplaty za jeden měsíc:     celodenní  141 Kč
Kapacita MŠ:  50 dětí (naplněný stav). Provoz:  6,00 – 16,30 hod.

• Školní družina
Výše úplaty za jeden měsíc:  100 Kč
Kapacita ŠD: 45 dětí
Provoz:  ráno 6,00 – 7,40 hod., odpoledne  11,35 – 16,00 hod.

• Školní jídelna
Ceny stravného jsou určeny podle normy potravin a věku strávníků.
Uvedené ceny jsou pro letošní rok.
Celodenní strava v MŠ:
3 – 6 leté děti 26 Kč
7 leté děti 29 Kč
Cena jednoho oběda v ZŠ:
7 – 10 let 18 Kč
11 – 14 let 20 Kč
15 a víc let 22 Kč

Mgr. Josef Cukr, ředitel školy

Činnost školy o prázdninách
O letošních prázdninách proběhlo dle dlouhodobého plánu několik
významných akcí, které se týkaly údržby a dalších již nutných úprav
ledenických školních budov.
� kompletní rekonstrukce rozvodů vody v budově mateřské

školy
� instalace nového výdeje vařených jídel a dalších souvisejí-

cích zařízení včetně myčky nádobí ve školní jídelně
� úprava prostor té části budovy, kde byla do konce května vý-

dejna léků tak, aby je mohla využívat k výuce základní umě-
lecká škola

� výměna koberců v obou třídách mateřské školy
� oprava římsy a nátěr části fasády na budově mateřské školy
� obklad části stěny vstupní chodby na školním pavilonu

Všechny tyto práce, jejichž celková hodnota převyšuje částku
půl milionu korun, by se neobešly bez pochopení, spolupráce a sa-
mozřejmě významné finanční dotace naší obce.

Mgr. Josef Cukr, ředitel školy

Oznámení
ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice

Ředitel školy Ledenice vyhlašuje na pátek dne 29. září 2006
pro žáky v oddělení základní školy a základní umělecké ško-
ly volný den. To znamená, že tento den nebude vyučování.
Oddělení mateřské školy a školní družiny zůstávají tento
den normálně v provozu. Toto rozhodnutí je v pravomoci
ředitele školy podle § 24 odst. 2 zákona č. 561/2004Sb.
(Školský zákon).



září 2006 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

tě po překopu. Rada obce rozhodla o
postoupení žádosti správci komunikace č.
II./157 – Správě a údržbě silnic Č.Budějovice

Rada obce zamítla:
� žádost p. Zdeňka Korčáka o zhotovení a in-

stalaci děleného kovového zábradlí dle
předloženého návrhu před rodinným do-
mem č.p. 27 ve Zborově za účelem zabráně-
ní poškozování nemovitosti a postupuje
žádost osadnímu výboru ve Zborově za úče-
lem návrhu jiného řešení v problematickém
místě místní komunikace

Ze zasedání rady obce ze dne  30.8.2006
Rada obce se seznámila:
� se znaleckým posudkem a protokolem

z místního šetření ze dne 11.8.2006 ve věci
vyřešení práv k pozemku KN č. 343/1 v k.ú.
Ledenice

Rada obce vzala na vědomí:
� rozhodnutí Magistrátu města odboru dopra-

vy o opatření na zajištění stability svahu na
pozemku parc. č. 4654/2 v k.ú. Ledenice a
protokolem z místního šetření ze dne 17.8.2006

Rada obce schválila:
� finanční příspěvek ve výši 3.700,- Kč na

ceny pro vítěze dětské soutěže „Hasičský
dvojboj mladých hasičů“ pořádané SDH
Ohrazeníčko.

Rada obce projednala:
� žádost o prodej obecních pozemků v prů-

myslové zóně v k.ú. Ledenice o výměře
19.084 m2 za účelem výstavby závodu na
recyklaci pneumatik za účasti zástupců ob-
chodní agentury BONUS spol. s r.o. Č.Bu-
dějovice a předsedů komise výstavby a
územního plánování a komise životního
prostředí a lesního hospodářství

Rada obce vzala na vědomí:
� stanoviska výše uvedených komisí Rady

obce a nedoporučuje Zastupitelstvu obce
schválit prodej pozemků za podmínek uve-
dených v návrhu smlouvy o smlouvě bu-
doucí, který předložila agentura BONUS.

O Z N Á M E N Í
o době a místě konání voleb do Zastupitelstva obce Ledenice podle § 29 zákona č. 491/2001
Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů a do Senátu Parlamentu ČT podle zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parla-
mentu ČR, ve znění pozdějších předpisů.

1. Volby budou probíhat souběžně:
v pátek 20. října 2006

od 14.00 hodin do 22.00 hodin.
a

v  sobotu  21.10.2006
od  8.00  hodin do 14.00 hodin.

2. Místem konání voleb:

• ve volebním okrsku č. 1 – Ledenice, Růžov
je volební místnost – kulturní zařízení
„U Králů“ - Ledenice, Náměstí čp.71 pro
voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalému po-
bytu v Ledenicích a v Růžově

• ve volebním okrsku č. 2 – Zborov
je volební místnost – požární zbrojnice ve
Zborově čp. 102, 1.poschodí  pro voliče,
kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu ve
Zborově.

• ve volebním okrsku č. 3 – Ohrazení, Ohra-
zeníčko
je volební místnost – požární zbrojnice
v Ohrazení čp. 48 v přízemí pro voliče,
kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu
v Ohrazení a Ohrazeníčku.

• ve volebním okrsku č. 4 – Zaliny
je volební místnost – kulturní zařízení
Zaliny čp. 43 v přízemí pro voliče, kteří
jsou přihlášeni k trvalému pobytu v osadě
Zaliny.

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy
prokáže svou totožnost a státní občanství
České republiky (platným občanským prů-
kazem, nebo platným cestovním pasem).

4. Voliči budou hlasovací lístky dodány nej-
později 3 dny přede dnem konání voleb.
V den voleb může volič obdržet hlasovací
lístky i ve volební místnosti.

5. Volič může požádat ze závažných, zejména
zdravotních důvodů, obecní úřad a ve
dnech voleb okrskovou volební komisi o
to, aby mohl hlasovat mimo volební míst-
nost, ale ve svém územním obvodu.

6. Hlasovat na voličský průkaz ve volbách
do Senátu Parlamentu ČR lze.

7. Hlasovat na voličský průkaz ve volbách
do Zastupitelstva obce Ledenice nelze!

8. Každý volič si může v úředních hodinách
na obecním úřadě ověřit, zda je zapsán
v stálém seznamu-může požadovat dopl-
nění údajů, nebo provedení oprav dle plat-
ných dokladů (§ 28 zákona 491/2001 Sb).

KRONIKA
ŽIVOTA

Gratulujeme k jubileu:
70 let oslaví:
Jan Mráz z Ledenic
Věra Červíčková ze Zborova

75 let oslaví
Jarmila Dvořáková z Ledenic

80 let oslaví
Marie Dudová z Ledenic
Václav Šafránek z Ledenic
Marie Pexová z Ledenic

81 let oslaví
Lubomír Pompl z Ledenic

84 let oslaví
Marie Kuthanová z Ledenic

85 let oslaví
Marie Čudková ze Zborova

����

Naposledy jsme se rozloučili:
s  paní Růženou Fenclovou z Ledenic,

zemřela dne 20.8.2006 ve věku 82 let

TŘÍKRÁLOVÁ
SBÍRKA

Z letošní sbírky nám byla vrácena část-
ka 30.380,- Kč, která má být použita pro
charitativní účely podle předem dohodnu-
tého záměru.

Věnovali jsme 8 000,- Kč borovanské
Borůvce a 22.380,- Kč lidem postiženým
jarními záplavami v ČR.

Stanislava Králíková

Poděkování
Děkujeme všem, kteří se

dne  28.7.2006 přišli rozloučit
s panem Josefem Hátou z Ledenic

na jeho poslední cestě.
Děkuje rodina

ZÁKLADNÍ
ORGANIZACE
ZDRAVOTNĚ

POSTIŽENÝCH
Borovany – Ledenice

• 1. V měsíci červenci jsme se rozloučili

s členkou naší ZO SPCCH paní Zdeň-

kou Kovářovou z DPS v Borovanech.

Odešla ve věku 84 let. Při smutečním

obřadu byla za členy ZO položena na

rozloučenou květina. Čest její památce.

• 2. Výbor ZO SPCCH zve členy, rodinné

příslušníky, známé i nečleny na zájezd

do termálních lázní v BAD FÜSSINGU.

Jede se 14. října 2006.

Cena: vstup + cestovné 590,- Kč, + 14 Kč

připojištění. Přihlásit se můžete u paní

Věry Havelové z Ledenic a paní Růženy

Vackové z Ohrazeníčka.

P.S. nahlásit rodné číslo pro pojištění +

200 Kč záloha – do 15. září!!!

Za ZO ZPCCH Borovany – Ledenice
Jarmila Himlová – předsedkyně

ZE  ZASEDÁNÍ  RADY  OBCE
dokončení ze str. 1



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2006

LETNÍ  KERAMICKÝ  KURZ
Proběhl v Ledenicích  ve dnech 24.7. až 28.7. 2006.
Na kurz se přihlásilo celkem 18 účastníků od předškolního věku až po „dospěláky“, kteří si

chtěli vyzkoušet práci s hlínou.
Lektorování kurzu se ujala paní Dana Pobříslová. Po prvotních rozpacích a vzájemném se-

znamování vznikly  velmi podařené výrobky.
Uskutečnění kurzu by nebylo možné bez finanční podpory Obecního úřadu v Ledenicích a

keramické dílny ing.Svatoslava Kodytka. (J.K.)

Slavnostní otevření mateřského centra LEDŇÁČEK
Ve čtvrtek 31.8.2006 byly slavnostně otevřeny nové prostory

Mateřského centra Ledňáček v Ledenicích. Ty byly po vzájemné
dohodě majitele, obce Ledenice a MC Ledňáček přesunuty do
upravených prostor v bývalé kotelně restaurace Na Plácku. Při
zahájení všechny přítomné mile přivítala vedoucí MC Ledňáček
Mgr. Adéla Chadimová. Ta, ve spolupráci s dalšími maminkami,
připravila i program pro návštěvníky. A protože návštěvníky
byly především malé děti, hrálo se loutkové divadélko, pak děti si
samy zahrály pohádku O veliké řepě, malovaly, soutěžily a kdo
chtěl mohl se občerstvit výbornými domácími koláčky a dalšími
pochutinami, které maminky na slavnostní odpoledne připravily.

Co všechno vám MC Ledňáček nabízí se můžete dočíst
v článku Mámy a tátové. O dalších aktivitách budeme pravidelně
informovat na stránkách Ledenického zpravodaje. (J.K.)

MÁMY A
TÁTOVÉ,

nabízíme vám k zapůjčení brožurku Jak se ne-
ztratit (Attavena o.p.s. 2006). Tento průvodce
pro maminky na mateřské/rodičovské dovole-
né je užitečnou pomůckou.

Dozvíte se, jaké jsou rozdíly mezi MD a
RD, vysvětlení pracovně právních vztahů,
jaká máte práva a povinnosti vůči vašemu za-
městnavateli, a to i v době těhotenství.

Najdete zde návod, jak a kde se ucházet o
práci po MD či RD - jak zadat či odpovědět na
inzerát, jak oslovit firmu či sepsat vlastní
životopis, jak si vést při telefonickém i osob-
ním kontaktu a jak na záludné otázky.

Další kapitolka je věnovaná sociálním
dávkám a vašemu nároku na ně. Vedle infor-
mací kde o dávky žádat jsou zde uvedeny i ta-
bulky na výpočet životního minima a
koeficienty na výpočty jednotlivých dávek.

V závěru publikace najdete přehled mateř-
ských center na jihu Čech a seznam odkazů na
webové stránky týkající se rodiny těhotenství
a mateřství. Rovněž každá výše uvedená kapi-
tolka obsahuje důležité webové adresy.

Brožurka je k dispozici v několika exemp-
lářích.

MC Ledňáček provozuje i-pracoviště. To
lze využít pro práci s MS Office (psaní doku-
mentů) a prohlížení a úpravu fotek. Navíc je
počítač připojen ke kvalitnímu vysokorych-
lostnímu internetu (1-11 Mb/s). A pokud při-
jdete s dětmi, ty si mohou během vaší
návštěvy pohrát v sousední herně vybavené
kobercem a hračkami.

Využití i-pracoviště je pro členy zdarma,
pro ostatní 20 Kč,-/hod.
Přijďte se k nám podívat, rádi vás přivítáme!
Kontakt: mclednacek@seznam.cz,
http://rodina.cz/lednacek, tel.: 728 889 616.

VOLEJBAL
Celkový rozpis domácích zápasů
podzim 2006 (úřední začátky utkání v 17 h)

14.9.
• Ledenice A – Slovan ČB B

KP II Muži

18.9.
• Ledenice B – SK Hlincovka B

OP II Ženy

19.9.
• Ledenice B – Dynamo ČB B

OP II Muži

20.9.
• Ledenice A – J. Hradec

KP II Ženy

21.9.
• Ledenice A – Křemže

KP II Muži

3.10.
• Ledenice A – Lišov

KP II Muži



září 2006 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

KŘÍŽ  U  HŘBITOVA
Jak už jistě někteří zaznamenali, v parčíku

u vchodu na hřbitov, kam byl již před pár mě-
síci umístěn větší kámen přivezený z lomu
Skalice u Vlkovic, se objevil nový dřevěný
kříž, jenž hezky doplnil toto zákoutí. Kříž stá-
val původně pod kaštanem u kostela sv. Vav-
řince a to bezpochyby již v první polovině 19.
století. V roce 1887 byl opraven a roku 1938,
kdy byl nahrazen současným kamenným, se
na řadu desetiletí přestěhoval do márnice.

Když se bývalá márnice v letošním roce vyklí-
zela, byl odtud vyňat a poté prodělal náročnou
anabázi. Původní záměr opravit ho se kvůli
špatnému stavu nemohl uskutečnit, proto do-
šlo k výrobě jeho přesné kopie. Vlastní dřevě-
né těleso zhotovili bratři Jiří a Karel Davidové
ve spolupráci s firmou Truhlářství Fencl. No-
vou plechovou desku, na kterou následně Mi-
roslav Smetana namaloval kopii ukřižovaného
Ježíše Krista, vyrobil František Kouba, jenž se
také postaral o její ukotvení. V pátek 11. srpna
2006 byl potom celý kříž vysoký téměř 4 met-
ry usazen pracovníky střediska údržby obce na
připravený železný úchyt, čímž definitivně
skončily práce na rekonstrukcích ledenických
křížů, které již na konci roku 2004 zahájila ka-
menická firma Bárta. Všem, kteří se na výrobě
kříže podíleli, patří od Obecního úřadu Lede-
nice srdečné poděkování. (jic)

HOBBY - SPORT
O Jiřím Pelouchovi ml.bylo v našem zpravodaji v souvislosti s

lodním modelářstvím v naší obci již docela mnoho napsáno.Nelze
však opomíjet naprosto žádný z úspěchů našich občanů,kteří nás re-
prezentují.

Jirka loni ukončil svoji činnost co by junior a jelikož zná mnoho-
násobně těžší poměry v kategoriích dospělých, musel posbírat hod-
ně odvahy, technického umu a věnovat velké pracovní úsilí,aby si
mohl na jaře říci – zkusím to.

Vyrazil rovnou na mistrovství světa do Německa a ze čtyřiceti
závodníků ze šestnácti zemí ve své třídě vybojoval třetí místo.

Je to obdivuhodný výkon a nejen jeho, ale i klub a obec ve světě velice pěkně reprezentuje.
Blahopřeji a jako předseda výboru pro mládež Jirkovi děkuji.

Předseda výboru pro kulturu a mládež  Jiří  Hinterhõlz

POUŤOVÉ   VZPOMÍNÁNÍ
Jaká byla ta letošní? Na to je mnoho odpo-

vědí. Samozřejmě by se možná řeklo, že nej-
hezčí byla z pohledu dětí, jelikož i počasí se
umoudřilo. Jiná z pohledu občanů obce a do-
konce úplně jiná z řad rodáků, kteří naši pouť
navštívili. Ať to vezmeme z jakéhokoliv úhlu,
byla určitě vydařená a uspokojivá. Bylo co
prožívat, bylo se i kde dobře bavit, ale byla i
velice pěkná příležitost si moc hezky zavzpo-
mínat a to nejen v kruhu rodinném.A tady
bych se chtěl trochu pozastavit.

Výběr z nabízeného programu byl velice
pestrý jak pro ty nejmladší, tak i pro dříve na-
rozené. Kdo neopomněl a zavítal do sálu U
Králů na výstavu "Ledenice včera a dnes", jis-
tě nepobyl jenom deset minut.To se prostě ne-
dalo. Mnohá fotografická překvapení
historických snímků ve srovnání s dneškem
opravdu přiměla zapřemýšlet a zavzpomínat
si. Myslím, že to byla jedna z nejkrásnějších a
nejpovedenějších výstav za poslední léta v Le-
denicích. Nedalo se z ní odejít bez nádherného
pocitu co vše pěkného je v Ledenicích dnes.

Nebylo to zcela lehké začít u zrodu myšlen-
ky, která byla vznesena kulturní referentkou
OU v Ledenicích paní Jaroslavou Křížovou. Ta
právě zajišťuje i o ledenické pouti kulturní ná-

plň s vědomím, že právě u této příležitosti se
do obce sjedou i místní rodáci. A tak je kolik-
rát už půl roku předem na čem přemýšlet, aby
byli spokojeni naprosto všichni. Že se to i ten-
tokrát  povedlo, je nyní naprosto jisté.

Za onu zmíněnou výstavu musím poděko-
vat hlavním aktérům paní Jaroslavě Křížové a
Jířímu Cukrovi, fotografům panu Janu Jiráč-
kovi a Jiřímu Pelouchovi ml.

Děkuji taktéž všem občanům,kteří se na
této překrásné výstavě podíleli.

Předseda výboru pro kulturu a mládež
Jiří Hinterhõlz

V sobotu se mopedového klání zúčastnil i senátor za Jihočeský kraj PhDr. Jiří Pospíšil, který zde
strávil celé odpoledne.  Na foto předání cen vítězům a jeden z unikátních strojů

Poznámka  redakce
Pokud vás zajímají úspěchy ledenic-
kých sportovců, přineseme v příštích
číslech Ledenického zpravodaje články
o těchto úspěšných sportovcích:
� Jana Candrová (roz. Zimmelová) -

mistryně ČR a vítězka Českého po-
háru v dlouhém triatlonu.

� Přemysl Šesták - obsadil 3. místo na
ME v Dublinu v taekwon-do

� Jan Šesták – obsadil 3. místo na ME
v Bulharsku v taekwon-do

� Veronika Čermáková – se svým tý-
mem vybojovala 1. místo na ME
mladších žákyň v softballu



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2006

Fotovýstava  pohledem návštěvníka
Poohlédnutí za historií Ledenic v podobě fotografické výstavy „Le-

denice včera a dnes„ bylo velmi zajímavé nejen pro místní obyvatele.
Autoři se pokusili veřejnosti ukázat co nejvíce dobových snímků v kon-
frontaci s fotografiemi zachycujícími současnou podobu obce. Ne vždy
se však podařilo objekt či lokalitu vyfotografovat ze stejného úhlu zá-
běru, což ale výstavě neubralo nic na poutavosti. Vhodným doplňkem
bylo i zachycení vývoje zdejšího Zpravodaje, letecké snímky Ledenic a
také série dobových pohlednic. Pro Ledeňáky byla výstava jistě přínos-
ná, neboť mapovala historický vývoj jejich bydliště na dobových foto-
grafiích v porovnání s pro ně dobře známou současností. Autoři si
právem zaslouží pochvalu a výstava své opakování, neboť pouhé tři dny
trvání je opravdu málo. Rozzářené tváře návštěvníků jsou toho důka-
zem! Jen tak dál! Klára Novotná, České Budějovice

POŘADY
PRO  DĚTI

� Sobota 23. září v 15,00 hod.
J. Werich
POHÁDKY  Z FIMFÁRA I
„Lakomá Barka“

V jedné malé vesnici, nebo možná městě
žili statkář, rychtář, učitel, pan farář a
jeho služka Barka. Všichni se starali pře-
devším o to, aby jim něco neuniklo, aby
druhý neměl něčeho víc a aby se zkrátka
neměl lépe. Nade všemi v tom vynikala fa-
rářova služka Barka.
A vy se přijďte podívat, jak to s tou její la-
kotou dopadlo..

Divadelní sál Ledenice
Vstupné:  10,- Kč
Účinkuje: loutkohra Malého divadla
z Českých Budějovic
Srdečně zveme všechny děti!

Spolufinancováno
Evropskou unií
Evropským zemědělským
orientačním a záručním
fondem (EAGGF).
Projekt je součástí strate-
gie „Cestou 5 K“, která je
realizována Místní akční
skupinou  Sdružení  Růže.

Celý pouťový víkend byla otevřená fotovýstava „Ledenice včera a dnes“

Vzhledem k tomu,
že zájem návštěvníků o pouťovou

fotovýstavu byl neočekávaně veliký

a mnoho občanů si ji nestihlo

v pouťovém ruchu klidně

prohlédnout, rozhodla obec

Ledenice o jejím znovuotevření

v termínu od 27. do 29. října 2006.

V té době by již mělo být hotové

i CD se všemi fotkami a v současné době

se zvažuje vydání i knižní publikace.

-   geometrické plány -   zaměřování staveb ke kolaudaci
-  vytyčování hranic pozemků -   mapové podklady pro projekty
-  vytyčování prostorové polohy stavby -   ostatní geodetické práce

Na Zahradách 512, 373 11 Ledenice
tel. č. 387 995 501, 602 662 693, 602 720 411,  e-mail: gk-ledenice@volny.cz

Ing. Jaroslava K a d l e č k o v á

Ing. Miroslav K a d l e č e k

GEODETICKÁ  KANCELÁŘ LEDENICE

MALÍŘSTVÍ
NATĚRAČSTVÍ

R O U S E K
Vrcov 52

Tel. č. 608 761 236

Velký výběr fasádních
a interiérových odstínů.

„ MĚNÍME  TVÁŘ
VAŠEHO  DOMOVA“

• Prodám družstevní byt 3+1 v Ledeni-
cích, 70m2 s balkonem, nová koupelna,
plastová okna, dva sklepy. Cena 900 000,-
Kč, sleva možná. Tel.č.: 737 601 167.

KONCERTY
� Neděle  17. září  v 18,00 hod.

KONCERT NA RADNIČNÍM
DVOŘE

účinkují:
Ženský pěvecký sbor Ledenice
Zuzana Zaimlová – absolventka Konzerva-
toře v Č. Budějovicích
klavírní doprovod Jana Mazancová
vstupné dobrovolné

� Sobota 30. září v 18,00 hod.
SVATOVÁCLAVSKÝ
KONCERT – kostel sv.Vavřince
v Ledenicích

účinkují:
pěvecký sbor PĚSLAV  OZVĚNA
sbormistr: Jaroslav Masopust
varhany: Jaroslav Kohout
vstupné dobrovolné

S P V L e d e n i c e
Trocnovská 212, 373 11 Ledenice
� zajišťuje výuku oboru truhlář
� rekvalifikační kurzy
� nabízí volnou kapacitu truhlářské výroby

a veškerých truhlářských prací
� broušení okružních a pásových pil

Zároveň odprodá nepoužité truhlářské hoblice. Cena dohodou.
Kontakt: p. Šimek 724 029 195



září 2006 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

pro začátečníky, mírně a středně pokročilé,
jednotlivě nebo v malých skupinách,
(frekvence a doba kurzů dle dohody)

ve školním roce
2006/2007

...A JE TO
Přepravní služba ...A JE TO zajišťuje odtahy při nehodách, poru-
chách a vyproštění havarovaných vozidel. Nabízíme Vám k dis-
pozici speciál VOLVO o nosnosti 4t, které je vybaveno ocelovou
pojízdnou plošinou 2,4x6m, navijákem, hydraulickými brýlemi
2t pro odvoz druhého vozu a nakládání hydraulickou rukou
3,5t/6.2m. Přepravíme pracovní stroje, palety se stavebním ma-
teriálem, apod. Pro stálé klienty poskytujeme „věrnostní bonus“

Tel. do auta: 724 653 144,
e-mail: ajetoodtah@seznam.cz

Provozovatel:
Josef Hruška, Nová 336, 373 12 Borovany

Nabízím  soukromou
výuku angličtiny
A HEBREJŠTINY

RNDr. DVOŘÁKOVÁ  Eva
Nádražní 418, Borovany

tel.: 608 276 330
e–mail: eva.dvorak@email.cz



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2006

�������� �	
������ vydává OÚ Ledenice

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz tel. è.: 038-799 53 57 fax: 038-799 52 48

Ledenický zpravodaj vydává obec Ledenice jako měsíčník. Povolení k tisku OkÚ pod evid. číslem MK ČR
E 10890, identifikační číslo vydavatele 245135. Přináší informace všem občanům obce Ledenice, Ohrazení,
Ohrazeníčko, Růžov, Zaliny, Zborov. Děkujeme všem dopisovatelům za příspěvky a informace, shromažďova-
né na OÚ Ledenice v úředních hodinách a v Místní lidové knihovně - úterý od 15 do 18 hodin. Odpovědný re-
daktor: Jaroslava Křížová. Náklad 920 ks. Tištěno na recyklovaném papíru. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

MANDA
LEDENICE

prodej všech  druhů  písků,  drtí,
maltařských směsí, cementu a stavebních

materiálů - možno i s dopravou

� � � �

UHELNÉ   SKLADY
LEDENICE   NABÍZEJÍ:

• kvalitní  uhlí  dovezené  přímo  z  uhelných
pánví  BÍLINA – LEDVICE  do  Ledenic
zaplachtovanými kamiony

• brikety i pytlované
• rozvoz  uhlí  zdarma  při  množství  na  10q

UHELNÉ  SKLADY  LEDENICE
-  TEPLO  VAŠEHO  DOMOVA.

PRACOVNÍ   DOBA:
pondělí -  pátek  7 – 17 hod.

sobotní prodej a rozvoz 7 – 12 hod.
Manda Antonín, Ledenice 515, PSČ  373 11

tel.: 387 995 427, 607 100 980

Rozvoz uhlí zdarma dle Vašich
požadavků našimi auty

� nejnižší ceny uhlí

� pásem přímo do sklepa

� doprava auty zdarma

Pásovým dopravníkem Vám uhlí složíme
přímo do sklepa nebo na jakékoliv

Vámi určené místo

Nedřete se zbytečně, nechte těžkou
práci se skládáním uhlí na nás.

Rychle, čistě a bez námahy.

Na Vaše objednávky se těšíme na telefonu:
387 981 235
720 422 144

Objednávky a rozvozy uhlí
Po – SO  7.00 – 15.00 hod.

UHELNÉ   SKLADY

BOROVANY

EPIGON  A , zemědělská obchodní společnost
s.r.o. Ledenice oznamuje, že v sobotu

dne 23.9.2006 od 8,00 do 12,00 hodin bude
vydávat restituentům krmnou pšenici.
Další výdejní – náhradní termín proběhne dne 7.10.2006

v době od 8,00 – 10,00 hodin. Ing. Václav Tůma – jednatel Tel.č. 387 995 204

1. JVS a.s., Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice
Nepřetržitá havarijní služba 387 761 911

Nepřetržitá info-linka 800 120 112, Zákaznické služby 140 50
E-mail:1.jvs@1jvs.cz, http://www.1jvs.cz

Nabízíme Vám:
� zneškodňování

zvláštních odpadních vod
(septiky, tukové lapoly)
� montáže přípojek

� lokalizace úniků vody z potrubí
� poradenská, inženýrská a technická činnost

� laboratorní rozbory pitné vody
� čištění kanalizačních přípojek

Vaše provozní středisko
Borovany

sídlo: ČOV U Stropnice, Borovany

tel., fax: 387 981 313

vedoucí střediska: Pavel Božák
mobil: 602 421 814

Váš provozovatel vodovodů a kanalizací

KOMINICTVÍ
Milan Svoboda
Hlubocká 596, Borovany,

revize – prohlídky a čištění komínů.
Tel.: 387 983 486.  Mobil: 721 244 374

� vytyčení staveb

� geometrické plány

� oddělení pozemků

� výškové a polohopisné podklady

� vytyčení hranic pozemků

Budějovická 140, 373 12 Borovany

tel.: 608 819 989, 387 981 536

e–mail: depet@volny.cz

Ing. Kateřina DVOŘÁKOVÁ

zeměměřič


